
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 53-2-951/19/HB „ Hájnický rybník horní

DODATEK č. 3
ke smlouvě o dílo č. 53-2-951/19/HB 

uzavřené dne 24.1.2020

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád: Ing. Miroslavem Kahánkem, 
vedoucím Správy toků - oblast povodí Odry
ve věcech technických jedná: Ing. Miroslav Kahánek, vedoucí správy toků, č. telefonu:

 e-mail: 
, technický dozor stavebníka (TDS), č. telefonu: 

, e-mail: 
, osoba pracující pod vedením TDS, č. telefonu: 

 e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 43-2189870227/0100 
(dále jen „objednatel”)

a

HYDROSPOL, spol. s r.o.
IČO: 43960219 
DIČ: CZ43960219
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 2232
sídlo: Staré Město 58, 792 01 Staré Město
zastoupený: Ing. Pavlem Laštůvkou, jednatelem společnosti
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu  e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Bruntál, číslo účtu: 507844771/0100 
(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají a tímto uzavřeli na základě čl. XI., odst. 2., smlouvy o dílo (č. objednatele 53-2-951/19/HB), 
uzavřené dne 24.1. 2020 dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Hájnický rybník horní” podle 
projektové dokumentace vypracované projekční firmou VH atelier, spol. s r.o., Lidická 81, 602 00 Brno.

I. Předmět dodatku
Tímto dodatkem se mění následující ustanovení smlouvy o dílo:

Článek III. Cena za dílo, odstavec č. 1. se mění takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 6.168.248,93 Kč bez 
DPH, slovy: šestmilionůstošedesátosmtisícdvěstěčtyřicetosm korun českých, devadesáttři haléřů bez 
DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Původní cena za dílo bez DPH: 6.157.321,93 Kč
Cena víceprací za SO 02a bez DPH: 10.927,00 Kč

Nově sjednaná cena za dílo celkem bez DPH 6.168.248,93 Kč

1/2



Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 53-2-951/19/HB „Hájnický rybník horní

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy, položkového rozpočtu, 
víceprací pro SO 02a, který je přílohou dodatku č. 3 smlouvy o dílo, položkového rozpočtu, méněprací 
pro SO 01, SO 03 a víceprací pro SO 01, SO 02a, SO 02b, SO 03, SO 04, SO 05, SO 09 a VRN, který je 
přílohou dodatku č. 2 smlouvy o dílo a položkového rozpočtu méněprací, víceprací pro SO 01, SO 05, 
který je přílohou dodatku č. 1 smlouvy o dílo.
Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a 
plnění dle této smlouvy.

Ostatní ujednání článku III. zůstávají v platnosti beze změn.

II. Závěrečná ustanovení
Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy zůstávají beze změny.
Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Nedílnou přílohou tohoto dodatku je příloha č. 1 Položkový rozpočet (vícepráce SO 02a).
Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží zhotovitel a dva objednatel.

Účastníci prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s celým jeho obsahem a uzavírají jej na základě 
svobodné a vážné vůle, nikoli za nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Objednatel:

ve Frýdku - Místku dne .. .fú?.. Ú... ^9.

Zhotovitel:

ve Starém Městě dne í?.Ú?..V?.

Ing. Mirosla\ 
vedoucí Správy tok

lahánek 
■ oblast povodí Odry

Ing. Pavel Laštůvka 
jednatel

Přílohy:
1. Položkový rozpočet (vícepráce SO 02a)

2/2



REKAPITULACE STAVBY
Kód: D0DATEK3
Stavba: Hájnický rybník horní

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Opavské Předměstí Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
HYDROSPOL, spol. s r.o. DIČ:

Projektant: IČ:
VH atelier, spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Poznámka:
DIČ:

Cena bez DPH 10 927,00

DPH základní 
snížená

Sazba daně 
21,00%
15,00%

Základ daně
10 927,00

0,00

Výše daně
2 294,67 

0,00

CenasDPH V CZK 13 221,67

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: DODATEK3

Stavba: Hájnický rybník horní

Místo: k.ú. Opavské Předměstí Datum:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: VH atelier, spol. s r.o.
Zhotovitel: HYDROSPOL, spol. s r.o. Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 10 927,00 13 221,67

017-50- 
02a VCP

SO-02a Výpustné zařízení VÍGEPRÁCE 10 927,00 13 221,67

Strana 2 z 2



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Hájnický rybník horní
Objekt:

017-50-02a VCP - SO-02a Výpustné zařízení VÍCEPRÁCE

Místo: k.ú. Opavské Předměstí

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: HYDROSPOL, spol. s r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

VH atelier, spol. s 
r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 10 927,00

D HSV Práce a dodávky HSV 10 927,00
D 32 Konstrukce přehrad a opěrné zdi 8 100,00

25 K 321351010 Bedněni konstrukci vodních staveb rovinné - zřízení m2 8,100 900,00 7 290,00
pp Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení

w "základ pro
požerák"(1,515*2+1,6*2)*0,8+1,515*1,0*2+1,6*1,0+0,2*1,0*2 10,014

w "čelo výusti"6,0*(0,8+1,035)*2+0,705*0,8*2+1,035*0,65*2 
"křídla, dno a práh před

24,494

w požerákem"(1,72+0,72)/2*3,1 *2*2+3,1 *0,3*2*2+(1,2+2,7+3,1 *2 
)*0,3+2,75*0,8*2+0,72*0,2*2

26,566

w Mezisoučet 61,074
w "předbetonování čela propustu koryta z odtoku požeráku
w "nadzáklad - š.*v." 3*1,9 5,700
w "nadzáklad boky - š.*v.*2strany" 0,5*1,9*2 1,900
w "základ - v.*dl." 0,8*3 2,400
w "základ boky - š.*v.*2strany" 0,8*0,8*2 1,280
w Mezisoučet 11,280
w 'VCP"
w "zadní strana nového čela propustku - š.*v." 3,0*2,7 8,100

26 K 321352010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - m2 8,100 100,00 810,00
pp Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - odstranění
w 61,074 61,074
w "předbetonování čela propustu koryta z odtoku požeráku
w "nadzáklad - š.*v." 3*1,9 5,700
w "nadzáklad boky - š.*v.*2strany" 0,5*1,9*2 1,900
w "základ - v.*dl." 0,8*3 2,400
w "základ boky - š.*v.*2strany" 0,8*0,8*2 1,280
w Mezisoučet 72,354
w "VCP"
w "zadní strana nového čela propustku - š.*v." 3,0*2,7 8,100

D 96 Bouráni konstrukci 2 592,00
50 K R96000_1 Bourání kcí z kamenného zdivá a železobetonu dle 

zvolené technologie m3 3,240 800,00 2 592,00

pp Bourání kcí z kamenného zdivá a železobetonu dle zvolené technologie

Poznámka k položce: D
p Poznámka k položce: Poznámka k položce: Součástí položky je 

kompletní manipulace se suti až po naložení na dopravní prostředek.
w "základy kam.zdivo"2 2,000
w "požerák-základy ŽB"3,5*1,0 3,500
w "potrubí, obetonování potrubí-ŽB"19,5*1,0 19,500
w "základ výusti-ŽB"3,5*1,0*1,0 3,500
w "čelní výust nadz.ŽB"3,5*0,6*1,2 2,520
w "požerák-nadz ŽB"5,3*3,3*0,3 5,247
w Mezisoučet 36,267
w ■VCP"

w "původní propustek pod lesní asf.cestou - š.*v.*tl." 3,0*2,7*0,4 3,240

D D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 235,00
53 K R96001.5-1 Likvidace vybouraných hmot a suti v souladu se zk. č.

185/2001 Sb. O odpadech v platném znění objekt 0,047 5 000,00 235,00

pp

w
w
w
w

i suti v souladu se zk. č. 185/2001 Sb. 0
odpadech v platném zněni 
Poznámka k pololce:D
Poznámka k položce: součásti položky jsou přesuny, doprava a 
potřebná manipulace se suti včetně poplatků za uloženi na skládku 
pfípouštl sel jiné využiti vybouraných hmot v souladu se zk. č. 
185/2001 Sb. O odpadech v platném zněni 
"panely 20*0,15"
"kam.opevněnf u požeráku a pod výustí (20+35)*0,4"
"bet a kamenné konstrukce (2,0+26,5+2,52+5,247)"
"lávka a ostatní ocel.prvky 2"

Strana 1 z 2



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]

"kam.dlažba 6"
1 1,000
■VCP”
"původní propustek pod lesní asf.cestou"
"(š.*v.‘tl.)/(pův.celk.objem)" (3*2,7*0,4)/69,267 0,047

Cena celkem [CZK]

Strana 2 z 2




